PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2018
ATA DA SESSÃO PÚBLICA
[bookmark: __DdeLink__51729_979616638]Aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito, na Sala de Reuniões da Prefeitura Municipal de São João do Polêsine, reuniram-se, a partir das nove horas, o Pregoeiro Amir Fernando Pivetta, Jair Alberto Felice Junior e Patrícia Estraich Silva, da Equipe de Apoio, nomeados pela Portaria 118/2018 de 15/02/2018, com o objetivo de processar a licitação, modalidade Pregão Presencial 17/2018, Processo n° 1143/2018, a fim de contratar empresa para fornecimento de uma máquina agrícola e rodoviária, em atendimento ao CONTRATO DE REPASSE Nº 872360/2018/MAPA/CAIXA, conforme identificado neste Edital. Iniciando os procedimentos, compareceu para o credenciamento a empresa: DISTRIBUIDORA MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A. inscrita no CNPJ nº 90.627.332/0001-93, devidamente representada por Elamir Souza Silveira, CPF 472.658.250-04 e RG 2028661243. Encerrado o prazo de credenciamento, o Pregoeiro iniciou a sessão pública do Pregão, abrindo o envelope da proposta, e foi constatado que a empresa apresentou os documentos de acordo com o Edital. A empresa MERIDIONAL DE MOTORES CUMMINS S.A cotou o item a R$ 215.000,00(duzentos e quinze mil reais). Após essa etapa iniciou-se negociação com a empresa vencedora do certame, resultando no valor final de R$ 210.000,00 (duzentos e dez mil reais). Passou-se a seguir a abertura do envelope de habilitação com a documentação da empresa vencedora, constatando-se que os documentos exigidos atendem o disposto no Edital. O representante indicou que não há intenção de interpor recurso. Será aberto prazo de dois dias úteis para apresentação da proposta final readequada à empresa vencedora do seu respectivo item. Nada mais havendo para tratar e constar foi encerrada a sessão pública do Pregão e lavrada a presente ata que vai assinada pelo Pregoeiro, Equipe de Apoio e licitante. São João do Polêsine, aos vinte e cinco dias do mês de outubro do ano de dois mil e dezoito.

Pregoeiro:           ___________________________
Equipe de Apoio:___________________________
                          __________________________
                          ___________________________

Licitantes:   __________________________________